
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйдре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от /3 - 2025 г. №

Об итогах IX Региональной 
научно-практической конференции 
«МЫ - БУДУЩЕЕ XXI ВЕКА»

В соответствии с приказом управления образования Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан № 442 от 25.12.2024 года 23 января 
2025 года на базе МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ был проведен очный этап IX 
Региональной научно-практической конференции «МЫ - БУДУЩЕЕ XXI ВЕКА» 
(далее - Конференция).

В Конференции приняли участие 167 обучающихся: 5 воспитанников детского 
сада, 72 учащихся начальных классов, 90 учащихся среднего и старшего звена из 
образовательных организаций Алексеевского, Альметьевского, Нижнекамского 
муниципальных районов, г. Набережные Челны. Из Нижнекамского муниципального 
района участвовали следующие образовательные организации: детский сады №№ 45,

Нижнекамск»; лицеи №№ 24,31,35,38; Татарстанский кадетский корпус; учреждения 
дополнительного образования: центр внешкольной работы, детский эколого
биологический центр, станция детского и юношеского туризма и экскурсий.

В работе круглого стола по теме «Методические приёмы и инновации в 
образовании» участие приняли 23 педагога—руководителя исследовательских проектов 
участников конференции.

На основании протоколов конкурсной комиссии

1. Признать победителями и вручить дипломы победителя, призера II, III степени, 
лауреата, победителя в номинации управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района РТ (Приложение 1).

2. Директорам образовательных организаций: школ №№ 6,8,10,15,16,19,27,33,36;
гимназий №№ 2,22,32, «Адымнар - Нижнекамск»; лицеев №№ 24,31,35,38;
Татарстанского кадетского корпуса; учреждений дополнительного образования: центр 
внешкольной работы, детский эколого-биологический центр, станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий по результатам конкурса поощрить педагогов, 
подготовивших победителей, призеров, лауреатов, участников Конференции.

3.Объявить благодарность педагогам-экспертам, членам жюри и модераторам 
секций Конференции (Приложение 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru


4.0бъявить благодарность директору гимназии №22 НМР РТ Шумиловой Е.М. за 
создание условий для проведения мероприятия на высоком уровне.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Петкову Э.А.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Исмагилова Р.Р. 
47-30-38



Приложение 1.

Список участников IX Региональной научно-практической конференции 
«МЫ - БУДУЩЕЕ XXI ВЕКА»

С екция «В сезнайка» (дош кольники, 1 класс) 1 секция
№ Ф .И.О. учащ егося М БДО У , М БО У Ф .И .О .

руководителя
Статус

участника
1 Г айфуллин Инсаф 

Айратович
г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№19» НМР РТ

Фролова 
Светлана 
Александровна 
Г айфуллина 
Лейла Марсовна

1 место

2 Биктимеров Тимур 
Ильмирович 
Тиханушкина Злата 
Маскимовна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№26» НМР РТ

Шонина Галина 
Амировна

2 место

3 Г ринева Ярослава 
Константиновна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№26» НМР РТ

Шонина Галина 
Амировна

2 место

4 Головешкина Арина 
Евгеньевна

г. Нижнекамск
МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ

Поликарпова
Юлия
Владимировна

3 место

5 Г аврилюк Артем 
Русланович

г. Нижнекамск, МАДОУ «Детский 
сад №87»

Засеева Ляйсан 
Рустамовна 
Валиуллина 
Алсу Хамитовна

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы»

6 Мардаров
Владимир Павлович

г. Нижнекамск, МАДОУ «Детский 
сад №45»

Ефимова
Екатерина
Яковлевна
Г анихина
Светлана
Сергеевна

Победитель в 
номинации «За 
интересную 
идею»

7 Борисова Анастасия 
Сергеевна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№32» НМР РТ

Макушева
Эльвира
Рафкатовна

Лауреат

8 Касатов Михаил 
Андреевич

г. Нижнекамск
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Бармакова
Лариса
Леонидовна

Лауреат

С екция «В сезнайка» (дош кольники, I класс) 2 секция
1 Г аврилов Кирилл 

Игоревич
г. Нижнекамск, МАДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида №45» 
НМР РТ

Карпова 
Екатерина 
Ивановна 
Королёва Мария 
Владимировна

1 место

2 Тарасов Кирилл 
Артёмович

г. Нижнекамск 
МБОУ «Гимназия №32»

Поликарпова
Юлия
Владимировна

1 место

3 Морозов Тамерлан 
Евгеньевич

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№32» НМР РТ

Поликарпова
Юлия
Владимировна

2 место



4 Ахметов Аскар 
Айдарович

г. Нижнекамск 
МБОУ «Гимназия №22»

Хайдарова Алсу 
Котдусовна

3 место

5 Закирова Аделина 
Ришатовна

МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 45», г. 
Нижнекамск, РТ

Карпова 
Екатерина 
Ивановна 
Королёва Мария 
Владимировна

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы 
исследования»

6 Пчелякова Анна 
Алексеевна

г. Нижнекамск, МБДОУ «Детский 
сад № 94 «Сеенеч»

Егорова Елена
Николаевна,
Романова
Мадина
Сальмановна

Победитель в 
номинации «За 
волю к 
победе»

7 Моисеев Марсель 
Леонидович

г. Набережные Челны, МБОУ 
«С ОШ №41»

Г лазкова Ольга 
Николаевна

Лауреат

«Ю ны й исследователь (2 классы )» 1 секция
1 Васильев Фёдор 

Александрович
г. Нижнекамск
МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ

Абанина
Светлана
Михайловна

1 место

2 Ишмухамедова 
Зарина Тимуровна

г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ№28»

Зиннатуллина
Гульнара
Дилюсовна

2 место

о
J Садриева Эльза 

Фанисовна
г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ №15 
с УИОП»

Аракчеева
Надежда
Васильевна

2 место

4 Трофимова Таисия 
Андреевна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ№27 
с УИОП», МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР 
РТ

Абанина
Светлана
Михайловна

3 место

5 Г ригорьев Матвей 
Дмитриевич

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ№ 
19»

Кусова Татьяна 
Александровна

Победитель в 
номинации «За 
волю к 
победе»

6 Петрова Ралина 
Артуровна

г. Нижнекамск, МБОУ 
«Лицей№38» НМР РТ

Абдуллина
Раниза
Разимовна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

7 Низамова Валерия 
Романовна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Советникова
Ксения
Дмитриевна

Лауреат

8 Садырова Аида 
Ирековна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ№ 
19»

Кусова Татьяна 
Александровна

Лауреат

«Ю ны й исследователь (2 классы )» 2 секция
1 Нуриев Рамазан 

Русланович
г. Нижнекамск, МБОУ «Лицей 
№38»

Нечаева Елена 
Васильевна

1 место

2 Константинова 
Дарья Дмитриевна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№32» НМР РТ

Саушева
Наталья
Николаевна

2 место

3 Шайхутдинов 
Алемзар Алмазович

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№ 22» НМР РТ

Силина Ирина 
Сергеевна

3 место

4 Шарипов Раиль 
Ильдарович

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№33», МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Ш абалина
Наталья

Победитель в 
номинации «За



Зюльфаровна актуальность
проблемы
исследования»

5 Терентьева Ульяна 
Андреевна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ№ 
19» НМР РТ

Кусова Татьяна 
Александровна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
в проекте»

6 Тугашов Никита 
Евгеньевич

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Прописнова
Любовь
Ивановна

Победитель в 
номинации «За 
волю к 
победе»

7 Сайфуллина Майя 
Эльдаровна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Советникова
Ксения
Дмитриевна

Лауреат

8 Юмаева Дарина 
Васильевна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ№27 
с УИОП», МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР 
РТ

Абанина
Светлана
Михайловна

Лауреат

Секция «Ю ны й исследователь (3-4 классы ). М ои первы е опы ты » 1 секция
1 Абрамова Дарья 

Андреевна
г. Набережные Челны, МБОУ 
«Пушкинский пролицей 78»

Шарафутдинова
Нина
Валентиновна

1 место

2 Авзалова Сабира 
Айдаровна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№27» НМР РТ

Мурзина
Татьяна
Михайловна

2 место

3 Абдулвалеев Марат г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Хасанова 
Г ульназ 
Загитовна

3 место

4 Молчанов Алексей г. Нижнекамск, МБУ ДО ДЭБЦ, 
МБОУ «Гимназия №25» НМР РТ

Набиуллина
Фарида
Вазыховна

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы»

5 Пинина Александра 
Павловна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия- 
интернат №13» НМР РТ

Пинина
М аргарита
Валерьена

Победитель в 
номинации 
«Смелые шаги 
в науку»

6 Федосов Сергей 
Владимирович

с. Билярск, Алексеевский район, 
РТ
МБОУ «Билярская СОШ»

Федосова
Маргарита
Сабиржановна

Победитель в 
номинации «За 
волю к 
победе»

С екция «Ю ны й исследователь (3-4 классы ). О круж аю щ ий мир» 2 секция
1 Фадеева Василиса 

Ивановна
г. Нижнекамск, МБОУ «Лицей 38» 
НМР РТ

Федянина Ирина 
Анатольевна

1 место

2 Сагдатуллин
Рафаэль

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Вагизова
Рушания
Фатыховна

2 место

3 Хузин Нурислам г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Вагизова
Рушания
Фатыховна

2 место

4 Воловиков Кирилл 
Алексеевич

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№33», МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Валиахметова
Зульфия
Анваровна

3 место



Такачева
Марина
Николаевна

5 Бреднева Ульяна 
Антоновна

г. Нижнекамск, МБОУ «Лицей 
№38» НМР РТ

Федянина Ирина 
Анатольевна

Победитель в 
номинации 
«За лучшее 
представление 
проекта»

6 Григорьев Арсений 
Артемович

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ № 
27» НМР РТ

Некратова
Марина
Анатольевна

Победитель в 
номинации 
«За

командную
работу»

7 Иванов Никита 
Константинович

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№25» НМР РТ

Курикова Ольга 
Николаевна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

8 Исхаков Азамат 
Наилевич

г. Набережные Челны, МБОУ 
«Пушкинский пролицей №78»

Башарова 
Г ульназ 
Индусовна

Лауреат

9 Бадыков Ильдан 
Русланович

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ № 
27» НМР РТ

Хисматуллина 
Альфия 
Г абдулхаковна

Лауреат

10 Галиуллина Замира 
Ильназовна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№2» им. Баки Урманче

Сайфутдинова
Нурия
Нурисламовна

Лауреат

Секция «Ю ны й исследователь (3-4 классы ). И стория. К раеведение» 3 секция
1 Кадочников

Ростислав
Ильнурович

г. Нижнекамск, МБОУ СОШ №29 
НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И. X. Садыкова» НМР РТ

Шарафиева
Фирая
Минтимировна, 
Г алимова 
Золфира 
Котдусовна

1 место

2 Кальгина Полина г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Хасанова 
Г ульназ 
Загитовна

2 место

3 Шахмаев Давид 
Артакович

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№25» НМР РТ

Курикова Ольга 
Николаевна

2 место

4 Яковлев Александр 
Сергеевич

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№33»,
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Яковлева
Екатерина
Владимировна
Такачева
Марина
Николаевна

3 место

5 Сабирзанов Азат г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Касимова Лилия 
Рустемовна

Победитель в 
номинации 
«Воспеты во 
все времена»

6 Хафизов Рамир 
Рависович

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Касимова Лилия 
Рустемовна

Победитель в 
номинации



«Всё
начинается с 
семьи»

7 Артамонова Ралина 
Айратовна

г. Нижнекамск, МБОУ «НШДС № 
71» НМР РТ

Салмина
Людмила
Сергеевна
Кашипова
Г ульнар
Миннефаизовна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

8 Ефимова Евгения 
Алексеевна

МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ Кашипова 
Г ульнар 
Миннефаизовна 
Сидуллина С.Ф.

Лауреат

9 Мишакина Руфина 
Евгеньевна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№27» НМР РТ

Мурзина
Татьяна
Михайловна

Лауреат

С екция «Ю ны й исследователь (3-4 классы ). Ф илология» 4 секция
1 Губко Влада г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 

№22» НМР РТ
Хасанова 
Г ульназ 
Загитовна

1 место

2 Карамова Лейла 
Ильдаровна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№32» НМР РТ

Ачаева Чулпан 
Нургалиевна

2 место

3 Якупова Юлиана 
Маратовна

г. Набережные Челны, МБОУ 
«Гимназия №14»

Пирожкова
Оксана
Валерьевна

3 место

4 Камалиева
Рузалина
Салаватовна

г. Набережные Челны, МАОУ 
«Гимназия №76»

Климина
Маргарита
Юрьевна

Победитель в 
номинации «За 
стремление 
к познанию»

5 Максимова Алёна 
Александровна

МБОУ «Билярская СОШ» 
Алексеевского МР РТ

Нотфуллина
Сания
Насыховна

Победитель в 
номинации «За 
волю к 
победе»

6 Струков
Константин
Артёмович

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№25» НМР РТ

Курикова Ольга 
Николаевна

Победитель в 
номинации «За 
увлечённость 
идеей
исследования»

7 Решетова Елизавета 
Дмитриевна

г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ № 
27» НМР РТ

Некратова
Марина
Анатольевна

Лауреат

8 Вафина Сабина 
Филюсовна

Сафронов Глеб 
Константинович

г. Нижнекамск, МБОУ 
«Многопрофильный лицей №37» 
НМР РТ

Чернова 
Екатерина 
Александровна 
Матанина Юлия 
Олеговна

Лауреат

Секция «Ю ны й исследователь (3-4 классы ). Здоровье человека» 5 секция
1 Шалфеев Семён 

Александрович
г. Нижнекамск, МБОУ «СОШ 
№28» НМР РТ

Карамова
Миляуша
Зулфатовна

1 место



2 Данилова Аделина 
Альбертовна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№2» имени Баки Урманче

Шигапова
Эльмира
Нуриаздановна

2 место

3 Полякова Алиса г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Хасанова 
Г ульназ 
Загитовна

2 место

4 Проснев Дмитрий г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Вагизова
Рушания
Фатыховна

3 место

5 Насибуллин Камиль 
Алмазович

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№2» имени Баки Урманче НМР РТ

Мухамедшина
Раиля
Искандаровна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

6 Хабибуллина 
Амина Ильнуровна

Г. Набережные Челны, МБОУ 
«Пушкинский пролицей №78»

Башарова 
Г ульназ 
Индусовна

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы 
исследования»

7 Абдрахманова 
Арина Ренатовна

г. Нижнекамск, МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Хасанова 
Г ульназ 
Загитовна

Победитель в 
номинации «За 
креативное 
решение в 
исследуемой 
теме»

№ Ф .И.О. учащ егося Клас
с

М БО У Ф .И .О .
руководителя

Статус
участника

Секция «Е стественно-научны й цикл (биология, экология, географ ия)»
1 Кивгазов Эмиль 

Алексеевич
10 г. Нижнекамск, МБОУ 

«Гимназия №32» НМР 
РТ

Давлетшина 
Вероника 
Васильевна 
Валеева Елена 
Николаевна

1 место

2 Петрова Арина 
Сергеевна
Степанова Анита 
Андреевна

8 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Полилингавальная 
гимназия-Адымнар- 
Нижнекамск» НМР РТ

Г илазтдинова
Миляуша
Тимергазеевна

1 место

3 Г атауллин Амир 
Маратович

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №32» НМР 
РТ

Давлетшина
Вероника
Васильевна

2 место

4 Сатенаева Полина 
Дмитриевна

8 Нижнекамск, МБОУ 
«Полилингавальная 
гимназия-Адымнар- 
Нижнекамск» НМР РТ

Г илазтдинова
Миляуша
Тимергазеевна

3 место

5 Фризен Г еннадий 
Викторович

9 г. Нижнекамск,
Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Татарстанский
кадетский корпус

Фарвазова Эльмира 
Салиховна

3 место



Приволжского 
федерального округа 
им. Героя Советского 
Союза Г ани 
Сафиуллина»

6 Валиева Рузиля 
Ильдаровна

10 МБОУ «Гимназия №2» 
имени Баки Урманче 
Нижнекамского 
муниципального 
района РТ

Федулаева Гульназ 
Расимовна

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы 
исследования»

7 Кивгазов Ярослав 
Алексеевич

5 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №32» НМР 
РТ

Давлетшина 
Вероника 
Васильевна 
Валеева Елена 
Николаевна

Победитель в 
номинации «За 
волю к победе»

8 Пономарёва Полина 
Денисовна

5 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Кутнеева Елена 
Николаевна

Победитель в 
номинации «За 
волю к победе»

9 Петрова Дарина 
Евгеньевна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Яруллина Алиса 
Маратовна

Лауреат

10 Хабибуллин Самир 
Ильдарович

6 г. Набережные Челны, 
МАОУ «Г имназия 
№76»

Сальникова Елена 
Леонидовна

Лауреат

С екция « Зностранная филология» (6-8 классы )
1 Сухова Анастасия 

Александровна
7 г. Нижнекамск, МБОУ 

«Гимназия №22» НМР 
РТ

Огаркова Светлана 
Юрьевна

1 место

2 Чеснокова Злата 
Андреевна

6 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Бакеева Г алия 
Рашитовна

2 место

3 Дмитриева Арина 
Игоревна

8 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №27» НМР РТ

Нугуманова Динара 
Фикусовна

3 место

4 Максимова Полина 
Николаевна

8 с. Билярск, 
Алексеевский район, 
РТ
МБОУ «Билярская 
СОШ»

Федосова
Маргарита
Сабиржановна

Лауреат

5 Юсупов Данис 
Ирекович

7 с. Билярск, 
Алексеевский район, 
РТ
МБОУ «Билярская 
СОШ»

Г изатова Диля 
Ринатовна

Лауреат

С екция «И ностранная филология» (9-11 классы )
1 Курикова Дарья 

Владимировна
11 г. Нижнекамск, МБОУ 

«Гимназия №25» НМР 
РТ

Елизаркова Елена 
Анатольевна

1 место

2 Г араева Карина 
Айдаровна

11 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия № 22» НМР 
РТ

Бакеева Г алия 
Рашитовна

2 место



3 Зубаирова Милана 
Ринатовна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Диденко
Елена Алексеевна

3 место

4 Багаутдинова 
Дарина Ринатовна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Мякишева Регина 
Ильгизовна

Победитель в 
номинации 
«Перспективно 
сть проблемы 
исследования»

5 Г айнутдинова 
Аделина Дамировна

г. Нижнекамск, МБОУ 
«Полилингавальная 
гимназия-Адымнар- 
Нижнекамск» НМР РТ

Садриева Г ульназ 
Ильгизовна

Победитель в
номинации
«Актуальность
проблемы
исследования»

6 Суханова Эвелина 
Радиковна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Рябова Екатерина 
Г еннадьевна

Победитель в
номинации
«Актуальность
проблемы
исследования»

7 Попова Яна 
Евгеньевна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР 
РТ

Исламова Г узель 
Азатовна

Лауреат

8 Сыннова Алина

Шайхутдинова
Раяна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Шайдуллина 
Г ульназ Г атиятовна

Лауреат

9 Насифуллина Лия 
Ильдаровна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Полилингавальная 
гимназия-Адымнар- 
Нижнекамск» НМР РТ

Садриева Гульназ 
Ильгизовна

Лауреат

Секция «М атем атический цикл (м атематика, физика, инф орм атика)»
1 Кассина Полина 

Алексеевна
10 г. Нижнекамск, МБОУ 

«Гимназия №22» НМР 
РТ

Царук Валентина 
Романовна

1 место

2 Рожнев Александр 
Г еннадьевич

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Царук Валентина 
Романовна

1 место

о
J Ахметзянова Алина 

Рустемовна 
Корнилов Дмитрий 
Андреевич

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Царук Валентина 
Романовна

2 место

4 Суленов Мирон 
Александрович

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Костин Александр 
Владимирович

2 место

5 Дорофеева Полина 
Валерьевна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ № 6» НМР РТ

Дорофеева Лилия 
Ильинична

3 место

6 Веснина Дарина
Кашеварова
Ангелина

6 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ № 2» НМР РТ

Тябина Елена 
Николаевна

Победитель в 
номинации 
«Оригинальное 
ть»

7 Овсянникова Дарья
Сергеевна
Шаронова

6 Частное
Общеобразовательное
Учреждение

Г анчурина Елена 
Михайловна

Победитель в 
номинации 
«Первые шаги



Магдалина
Александровна

Религиозной
Организации
«Альметьевская
Епархия Русской
Православной Церкви
(Московский
Патриархат)»
«Православная
гимназия во имя
святого
равноапостольного 
князя Владимира 
города Альметьевска»

в науке»

8 Мугизова Камиля 
Илдаровна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Царук Валентина 
Романовна

Лауреат

9 Павлова Арина 
Петровна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ № 2»

Тябина Елена 
Николаевна

Лауреат

С екция «О бщ ественны е науки»
1 Проскурина 

Екатерина Петровна
8 г. Нижнекамск, МБОУ 

«СОШ №29» НМР РТ
Лутфуллин 
Рафаэль Руфикович

1 место

2 Камалов Расул 
Ильсурович

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Бурмистрова
Екатерина
Александровна

2 место

3 Петров Всеволод 
Александрович

8 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Ахметсафина
Кристина
Владимировна

3 место

4 Г ильмуллина 
Гулынат Маратовна 
Закирова Элина 
Радиковна

9

10

г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Латыпова Лилия 
Захравовна

Победитель в
номинации
«Сохранение
исторического
наследия»

5 Донской Кирилл 
Дмитриевич

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Лицей №35» НМР РТ

Г алиева Г ульнар 
Исмагиловна

Победитель в 
номинации 
«История в 
лицах»

6 Андриянова Софья 
Алексеевна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №29» НМР РТ

Валиева Елена 
Анатольевна

Лауреат

7 Емельянова Полина 
Сергеевна

6 г. Набережные Челны, 
МАОУ «Г имназия 
№76»

Морозова
Анжелика
Рюриковна

Лауреат

8 Прокофьева София 
Андреевна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Ахметсафина
Кристина
Владимировна

Лауреат

9 Пинина Софья 
Павловна

7 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Г имназия-интернат 
№13» НМР РТ

Пинина Маргарита 
Валерьевна

Лауреат

10 Хайруллина 
Камилла Рамилевна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №29» НМР РТ

Валиева Елена 
Анатольевна

Лауреат



Секция «Русская литература и сш лология»
1 Карамова Риана 

Ильдаровна
7 г. Нижнекамск, МБОУ 

«Лицей №35» НМР РТ
Садыкова Гульнар 
Шарифзяновна

1 место

2 Г аббасова Сабрина 
Марсельевна

5 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №27» НМР РТ

Филиппова
Наталья
Николаевна

2 место

3 Мухамедшин Самат 
Мансурович

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №2» имени 
Баки Урманче НМР РТ

Шигапова Бария 
Халитовна

Мухамедшина
Раиля
Искандаровна

3 место

4 Мусина Амила 
Рафаэлевна 
Зайнутдинова 
Алина Ильдаровна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №12» НМР РТ

Пахомов Евгений 
Николаевич

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы 
исследования»

5 Углинских Полина 
Александровна

7 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Тюрина Наталья 
Вячеславовна

Победитель в 
номинации «За 
волю к победе»

6 Камалова Алина 
Айнуровна

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №15 с 
углублённым 
изучением отдельных 
предметов» НМР РТ

Коновалова Нина 
Витальевна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

7 Бариева Самира 
Рустамовна

8 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №6» НМР РТ

Сергеева Ирина 
Юрьевна

Лауреат

8 Храмова Ирина 
Сергеевна

6 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №2» НМР РТ

Шабалина Наталья 
Сергеевна

Лауреат

Секция «Татарская филология»
1 Фазлиева Ралина 

Нургаязовна
9 г. Нижнекамск, БОУ 

«Гимназия №22» НМР 
РТ

Аменова Эльмира 
Зуфаровна

1 место

2 Зиганшин Билал 
Г азинурович

10 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Лицей-интернат №24» 
НМР РТ

Егорова Расима 
Хамитовна; 
Галлямова 
Г ульнара 
Филаритовна

2 место

3 Хабибуллин 
Бахтияр Русланович

5 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Лицей-интернат №24»

Егорова Расима 
Хамитовна; 
Ахмадеева Динара 
Хамизовна

3 место

4 Мухамедшин Самат 
Мансурович

9 г. Нижнекамск,
МБОУ «Гимназия №2» 
имени Баки Урманче 
НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х. 
Садыкова» НМР РТ

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна;
Мухамедшина
Раиля
Искандаревна

Победитель в 
номинации «За 
актуальность 
проблемы 
исследования»

5 Г арифуллин 
Амирхан Айдарович

6 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Лицей-интернат №24»

Тарзимина Разиля 
Г азыйовна

Лауреат



НМР РТ Гайнуллина Гузель 
Зульфировна

6 Хабибуллина Амина 
Ришатовна

9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №15 с 
углубленным

Фатхуллина Г узял 
Фагимовна,

Лауреат

изучением отдельных Халикова Нурсина
предметов» НМР РТ Далифовна

Секция «В алеология»
1 Биктимерова Амина 5 г. Нижнекамск, МБОУ Г абдрахманова 1 место

Ильмировна «СОШ №26» НМР РТ Ирина
Афанасьевна

2 Г асимов Самир 5 г. Нижнекамск, МБОУ Тарзимина Разиля 1 место
Каюмов Амиль «Лицей-интернат №24» 

НМР РТ
Г азыйовна

3 Нурутдинова 10 г. Нижнекамск, МБОУ Михеичева 2 место
Сабина «Гимназия №22» НМР Светлана

РТ Сергеевна
4 Савельев Захар 10 г. Нижнекамск, МБОУ Латыпова Лилия 2 место

Денисламов Нияз

9

«Гимназия №22» НМР 
РТ

Захравовна

5 Камалова Диана 7 г. Нижнекамск, МБОУ Коновалова Нина 3 место
«СОШ №15 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

Витальевна

6 Шакрамов Булат 8 г. Нижнекамск, МБОУ Конюхова 3 место
«Гимназия №22» НМР Людмила
РТ Вячеславовна

6 Исмагилова Самира 9 г. Нижнекамск, МБОУ Михеичева Победитель в
«Гимназия №22» НМР Светлана номинации «За
РТ Сергеевна лучшую идею 

проекта»
7 Каюмова Камиля 10 г. Нижнекамск, МБОУ М ингазова Елена Победитель в

«СОШ №2» НМР РТ, Викторовна номинации
МБУ ДО «ЦВР» «За волю 

к победе»
8 Мухаметгалиев 8 г. Нижнекамск, МБОУ Тарзимина Разиля Победитель в

Данис «Лицей-интернат №24» Г азыйовна номинации «За
Измайлов Артем

9
НМР РТ Гайнуллина Гузель 

Зульфировна
актуальность
проблемы
исследования»

9 Утемишева 9 г. Нижнекамск, МБОУ Михеичева Победитель в
Хадиджа «Гимназия №22» НМР Светлана номинации «За

РТ Сергеевна волю к победе»
С екция «М оя семейная реликвия»

1 Шакирова Язиля 9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Аменова Эльмира 
Зуфаровна

1 место

2 Бурмистров Кирилл 9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР

Бурмистрова
Екатерина

2 место

РТ Александровна



3 Файзуллина Сафия 6 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Тазмеева Гульнара 
Тимергалеевна

3 место

4 Аверьянова
Виктория

г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Юрочкина
Екатерина
Андреевна

Победитель в 
номинации «За 
сохранение 
семейных 
ценностей»

5 Павлов Бахтияр 9 г. Нижнекамск, ГБОУ 
«Т атарстанский 
кадетский корпус 
Приволжского 
федерального округа 
имени Г ероя 
Советского Союза Гани 
Сафиуллина»

Фарвазова Эльмира 
Салиховна

Победитель в 
номинации «За 
волю к победе»

6 Харитонова Полина 6 г. Нижнекамск,
МБОУ «Гимназия №2» 
имени Баки Урманче 
НМР РТ

МБУ ДО «СДЮТиЭ» 
НМР РТ

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна

Победитель в
номинации «За
сохранение
национальных
традиций
семьи»

7 Хуснуллин Айнур 7 г. Нижнекамск, МБОУ 
«СОШ №7» НМР РТ

Салахутдинова 
Лилия Сабировна

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

Секция «С лавной П обеде п освящ ается ...»  (5-7 классы )
1 Щербаков Олег 7 г.Нижнекамск, 

Татарстанский 
кадетский корпус

Орлова Елена 
Витальевна

1 место

2 Зимин Арсений 6 Частное
Общеобразовательное
Учреждение
Религиозной
Организации
«Альметьевская
Епархия Русской
Православной Церкви
(Московский
Патриархат)»
«Православная
гимназия во имя
святого
равноапостольного 
князя Владимира 
города Альметьевска»

Кузнецова
Людмила
Тимофеевна

2 место

3 Мишагин Илья 7 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Осипова Наталья 
Дмитриевна

3 место

4 Якупов Рустам 5 г. Нижнекамск, ГБОУ 
Татарстанский

Гизетдинова Лейля 
Алмазовна

3 место



кадетский корпус
5 Слободина Полина 6 Частное

Общеобразовательное
Учреждение
Религиозной
Организации
«Альметьевская
Епархия Русской
Православной Церкви
(Московский
Патриархат)»
«Православная
гимназия во имя
святого
равноапостольного 
князя Владимира 
города Альметьевска»

Дедушка -  герой 
моей семьи

Победитель в 
номинации «За 
волю к победе»

С екция «С лавной П обеде п освящ ается ...»  (8-11 классы )
1 Прокопьев Давид 8 г. Нижнекамск, ГБОУ 

«Татарстанский 
кадетский корпус 
Приволжского 
федерального округа 
имени Г ероя 
Советского Союза Гани 
Сафиуллина»

Алексеенкова
Наталья
Владимировна

1 место

2 Гильмеев Аяз 8 г. Нижнекамск, ГБОУ 
«Татарстанский 
кадетский корпус 
Приволжского 
федерального округа 
имени Г ероя 
Советского Союза Г ани 
Сафиуллина»

Алексеенкова
Наталья
Владимировна

2 место

3 Карпов Марк 9 г. Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Сергеева Ирина 
Владиленовна

3 место

4 Никитин Фёдор 9 г.Нижнекамск, МБОУ 
«Лицей №14» НМР РТ

Мои прадеды 
герои Великой 
Отечественной 
войны

Победитель в 
номинации «За 
лучшую идею 
проекта»

5 Минагулов Самат 11 г.Нижнекамск, ГБОУ 
Татарстанский 
кадетский корпус

Шабухова Гузелия 
Абдулхаевна

Лауреат

6 Шакиров Карим 9 г.Нижнекамск, ГБОУ 
Татарстанский 
кадетский корпус

Ахметова Эльмира 
Азатовна

Лауреат

7 Топоров Алексей 9 г.Нижнекамск, МБОУ 
«Гимназия №22» НМР 
РТ

Латыпова Лилия 
Захраповна

Лауреат



Приложение 2.

Список педагогов-экспертов, членов жюри и модераторов секций Конференции

Секция Эксперты , члены  ж ю ри, м одераторы  секций

Всезнайка 
(дошкольники, 
1 класс)

1 секция

1. Д ороф еева  Нурзия К авы евна  - преподаватель педагогики и частных 
методик ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»
2. Бударина Н ат алья Александровна  -  преподаватель педагогики и частных 
методик Г АПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»
3. Гим адеева Зиля Ф анилевна  - учитель начальных классов первой 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Всезнайка
(дошкольники,
1 класс)

2 секция

Т П роснева  Ю лия Евгеньвна  - преподаватель педагогики и частных методик 
Г АПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»
2. Ф омина Свет лана Н иколаевна  -  заместитель заведующего по 
воспитательной методической работе МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №58 " НМР РТ
3. М иннулина Л илия Зайт уновна  -  учитель начальных классов первой 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь 
(2 классы)

1 секция

1. М ухамадиева А лсу  Гусм ановна  -  методист центра образования НМР РТ 
2 .ВалееваСвет лана Сергеевна  -  заместитель директора по учебной работе, 
учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ 
«Многопрофильный лицей №37» НМР РТ
З.П рописнова Л ю бовь И вановна  -  учитель первой квалификационной 
категории начальных классов МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь 
(2 классы)

2 секция

1. Г ек О ксана С ергеевна  -  заведующая отделением физической культуры 
Г АПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»
2 .М ухарлямоваМ иляуш а И льдусовна  -  учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «СОШ №36» НМР РТ 
3. К ут неева Елена Н иколаевна  -  учитель биологии высшей 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22»НМР РТ

Юный
исследователь 
(3-4 классы)

1 секция
Мои первые опыты

1. М аркова Н адеж да Григорьевна -  доктор педагогических наук, профессор 
кафедры педагогики имени З.Т. Шарафутдинова ФГБОУ ВО НГПИ
2. Аракчеева  Н адеж да В асильевна  -  учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «СОШ №15» НМР РТ
3. Токарева Л ю бовь И вановна  -  заместитель директора по УР МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь 
(3-4 классы)

2 секция
Окружающий мир

1. Баш кирова Ольга Алексеевна  -  методист, педагог дополнительного 
образования первой квалификационной категории МБУ ДО «Детский 
эколого-биологический центр» НМР РТ
2. Н абиуллина Тат ьяна Ю рьевна  - учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «СОШ №15» НМР РТ
3. К асимова Л илия Руст ем овна - учитель первой квалификационной 
категории начальных классов МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь 
(3-4 классы)

3 секция 
История.

1. Аст адурян Разина М иннахм ет овна -  директор ГАПОУ "Нижнекамский 
педагогический колледж"
2. К ам алт динова Гульнара Равильевна  -  учитель начальных классов 
высшей квалификационной категории МБОУ «Многопрофильный лицей 
№37» НМР РТ
3. Вагизова Руш ания Ф ат иховна  -  учитель начальных классов высшей



Краеведение квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР

Юный
исследователь 
(3-4 классы)

1. Ст иелъиова Галина Владим ировна — методист МБУ ЛО «Центр 
внешкольной работы» для одаренных детей НМР РТ
2. Тихонова Татьяна Н иколаевна - учитель русского языка и литературы 
высшей квалификационной категории, ветеран труда

4 секция 
Филология

3. К оню хова Л ю дм ила Вячеславовна  - учитель русского языка и литературы 
высшая квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь 
(3-4 классы)

1. Больш акова Елена Н иколаевна  -  заместитель директора по УР. учитель 
начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ 
№36» НМР РТ

5 секция
Здоровье человека

2. М ачт акова Н ат алья И вановна - учитель физкультуры высшей 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ
3. Валиуллина Гулия Хасанш иевна  - учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «СОШ №7» НМР РТ

Общественные
науки

1. Ш илова А нна  А бдирахм ановна - методист центра образования НМР РТ
2. Чеонятъева Тат ьяна Алексеевна  - директор МБОУ «СОШ №15» НМР 
РТ, учитель истории и обществознания первой квалификационной 
категории
3. Голованов Владимир Владимирович-директор МБОУ «СОШ №2» НМР 
РТ, учитель истории и обществознания первой квалификационной 
категории

Моя семейная 
реликвия

1. Байбулат ова Р ом ет а С алимовна -  член Президиума Совета ветеранов- 
педагогов НМР РТ
2. Ш айдуллина Резеда Рафаиловна, заведующий отделом (сектором) 
библиотеки МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ
3. Ф ат хуллина Гузял Ф агимовна  -  заместитель директора по УР МБОУ 
«СОШ №15» НМР РТ, учитель родного языка и литературы высшей 
квалификационной категории
А.Тюрина Н ат алья Вячеславовна  - учитель русского языка и литературы 
высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Русский язык и 
литература

1. Н аговицина Татьяна А ндреевна - общественный деятель, заместитель 
председателя городского совета ветеранов НМР РТ
2. Шандренкова Надежда Германовна — директор МБОУ «Лицей №3 имени 
А.С. Пушкина» НМР РТ, учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории
3. Сергеева И рина Владиленовна  -  учитель русского языка и литературы 
высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Иностранная
филология

1. С уббот ина Н ат алья Сергеевна  - старший преподаватель кафедры 
английской филологии и межкультурной коммуникации Елабужского 
института (филиала) ФГАОУ ВО КФУ

1 секция 
(6-8 классы)

2. М урт азина Д иляра Ахнаф овна - кандидат филологических наук, доцент 
кафедры иностранных языков НХТИ (филиал) ФГБОУ ВО «КНИТУ»
3. Садриева Гульназ И льгизовна  - заместитель директора по УР, учитель 
английского языка высшей квалификационной категории МБОУ 
«Полилингвальная гимназия «Адымнар-Нижнекамск» НМР РТ
4. Н осова Д арья Сергеевна  - заместитель директора по УР, учитель 
английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ 
№36» НМР РТ

Иностранная
филология

1. С уш кова Айгуль Раф аэлевна - кандидат филологических наук, доцент 
кафедры английской филологии и межкультурной коммуникации 
Елабужского института (филиала) ФГ АОУ ВО КФУ



2 секция 
(9-11 кл)

2. Л еонт ьева Л ю бовь Александровна  - заведующий кафелрой иностранных 
языков, кандидат педагогических наук, доцент КИУ имени В.Г. Тимирясова 
(ИЭУП) Нижнекамский филиал
3 .С алихзянова Л илия Григорьевна - директор МБОУ «СОТТТ №33 
углубленным изучением английского языка» НМР РТ, учитель английского 
языка высшей квалификационной категории
4. Хабибуллина Татьяна А нат ольевна  - заместитель директора по УР МБОУ 
«Еимназия №22» НМР РТ, учитель английского языка высшей 
квалификационной категории

Татарская филология 1. Г абидуллина Ф арида И мам ут диновна  - кандидат филологических наук, 
доцент кафедры татарской филологии Елабужского института (филиала) 
ФЕАОУ ВО КФУ
2. С аф ина Л ейла Ш авкат овна -  методист ЕАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж»
3. И см агилова Резеда Раиф овна  -  методист центра образования НМР РТ
4. И и ш  у хам  е т о в И льгам Ш акирзянович -  учитель родного языка и 
литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Еимназия- 
интернат№13» НМР РТ

Естественно
математический
цикл
(математика, физика, 
информатика)

1. М акусева Тат ьяна Гавриловна -  кандидат педагогических наук, донент 
кафедры ИСТ НХТИ (филиал) ФГБОУ ВО «КНИТУ»
2. Сахабиев И льмир Ахмет ханович  -  старший преподаватель кафедры 
физики Елабужского института (филиала) ФЕАОУ ВО КФУ
3. К ист еева Венера Самиковна  -  «Заслуженный учитель Республики 
Татарстан», заместитель председателя городского совета ветеранов НМР РТ
4. Гильм ут динова Гузель Н аф исовна—заместитель директора по учебно - 
информационной работе ГАПОУ «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки им. Н.В.Лемаева»

Естественно
научный цикл 
(биология,
география, экология)

1. М асленникова Н адеж да Н иколаевна  - кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры биологии и химии Елабужского института (филиала) 
ФГАОУ ВО КФУ
2. Н уриева Эльвира Н урислам овна - кандидат педагогических наук, донент 
кафедры общей химии и биотехнологии НХТИ (филиал) ФЕБОУ ВО 
«КНИТУ»
3. Н абиуллина Ф арида Вазы ховна -  методист, педагог дополнительного
образования первой квалификационной категории МБУ ДО «Детский
эколого-биологический центр» НМР РТ
4 Л ат ы пова Л илия Захраровна - учитель географии высшей
квалификационной категории МБОУ «Еимназия №22» НМР РТ 
5. Ш ош м иниев Вадим Дмит риевич, студент 4 курса кафедры геологии и 
геохимии горючих ископаемых, геологического факультета МТУ им. М.В. 
Ломоносова, выпускник гимназии №22 2020 года

Валеология 1. Гат ауллина Резеда Ф арвазовна -  кандидат педагогических наук, донент 
кафедры психологии и педагогики Нижнекамского филиала КИУ им. В.Г. 
Тимирясова
2 .Галимова Роза Зайнут диновна, руководит ель психолого-социальной
служ бы  КИУ имени В.Е. Тимирясова (ИЭУП) Нижнекамский филиал 
3. Ш арипова Гульнара Х ам исовна  -заместитель директора по учебно- 
производственной работе ЕАПОУ «Нижнекамский педагогический
колледж»

«Славной Победе 
посвящается...»

1. Ф илиппов Валерий П ет рович -  заместитель председателя городского 
совета ветеранов НМР РТ
2 .СадиковаАльмира Н азимовна -  директор музея народного образования



3 .В ью говаГ алт а  Л еонидовна - учитель ОБЗР первой квалификационной 
категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

«Славной Победе 
посвящается...»

1. Галим ова Галия Хасановна -  заведушая музеем народного художника 
Республики Татарстан Ахсана Фатхутдинова
2. Галиева  Галина Ф едоровна - учитель истории и обшествознания высшей 
квалификационной категории МБОУ «Лицей №3 имени А.С. Пушкина» 
НМР РТ
3. М ат ю ш кина К сения Александровна  - советник директора по воспитанию 
и работе с общественными организациями, учитель истории и 
обществознания первой квалификационной категории МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ
П очетны й гость: К ит анов Григорий Л еонидович - Советник Главы 
Нижнекамского муниципального района, председатель местной 
общественной организации ветеранов НМР РТ

Всезнайка
(дошкольники, 1 
класс),
1 секция

Бакеева Галия Рашидовна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Всезнайка
(дошкольники, 1 
класс),
2 секция

Макарова Кристина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь (2 
классы)
1 секция

Мишагина Юлия Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Юный
исследователь (2 
классы)
2 секция

Бурмистрова Юлия Михайловна, учитель физической культуры МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь (3-4 
классы)
1 секция «Мои 
первые опыты»

Мустайкина Олеся Владимировна, учитель математики МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Юный
исследователь (3-4 
классы)
2 секция 
«Окружающий мир»

Калимуллина Эльмира Фаритовна, учитель татарского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь (3-4 
классы)
3 секция «История. 
Краеведение»

Осипова Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Юный
исследователь (3-4 
классы)
4 секция 
«Филология»

Ахметшина Яна Геральдовна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ



Юный
исследователь (3-4 
классы)
5 секция «Здоровье 
человека»

Долганова Диана Ринатовна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Общественные
науки

Ахметсафина Кристина Владимировна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Моя семейная 
реликвия

Бурмистрова Екатерина Александровна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Русская литература и 
филология

Гараева Камила Айдаровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Иностранная 
филология (6-8 
классы), 1 секция

Рябова Екатерина Геннадьевна, учитель английского языка МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Иностранная 
филология, (9-11 
классы), 2 секция

Мякишева Регина Ильгизовна, учитель английского языка МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Татарская филология Аменова Эльмира Зуфаровна, учитель татарского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Естественно
математический
цикл

Пономарёва Юлия Валерьевна, учитель математики МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Естественно
научный цикл

Дмитриева Татьяна Петровна, учитель математики МБОУ «Гимназия №22» 
НМР РТ

Валеология Михеичева Светлана Сергеевна, психолог МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ
Славной Победе 
посвящается...

Шайдуллина Гульназ Гатиятовна, учитель английского языка МБОУ 
«Гимназия №22» НМР РТ

Славной Победе 
посвящается...

Огаркова Светлана Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Площадка «Обмен 
опытом по теме 
«Методические 
приёмы и инновации 
в образовании»

Егорова Ландыш Масгутовна, учитель татарского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Площадка «Обмен 
опытом по теме 
«Методические 
приёмы и инновации 
в образовании»

Диденко Елена Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№22» НМР РТ

Мастер-класс для 
учащихся начальной 
школы, участников 
секций «Юный 
исследователь »,
221 кабинет

Яшнева Лариса Ивановна -  учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Мастер-класс для 
учащихся начальной 
школы, участников 
секций «Юный 
исследователь», 315

Силина Ирина Сергеевна -  учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ


